
 

 

 

 

 
ON-HK. 903.213.2025 
Komunikat nr 9/2025 
 
 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ostrowie Wielkopolskim  
z dnia 23 grudnia 2025 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi 

 
 

Dotyczy: jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi z wodociągu publicznego Granowiec czasowo 
zaopatrującego w wodę mieszkańców miejscowości: Chojnik, Pawłów, Kałkowskie, Kuźnica Kącka, Kąty 
Śląskie, Kocina. 
 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Ostrowie Wielkopolskim na podstawie przeprowadzonych 
badań w ramach kontroli wewnętrznej administratora w strefie zaopatrzenia Chojnik tj. dla miejscowości:  
Chojnik, Pawłów, Kałkowskie, Kuźnica Kącka, Kąty Śląskie, Kocina czasowo zaopatrywanych przez wodociąg 
Granowiec informuje, że jakość wody odbiega od wymagań określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia  
z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017r.,  
poz. 2294) w zakresie związków manganu i jonu amonowego.  
 
Jednocześnie Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Ostrowie Wielkopolskim wyjaśnia,  
że stwierdzone przekroczenia nie mają negatywnego wpływu na zdrowie konsumentów, mogą obniżać 
cechy organoleptyczne wody (mogą powodować brunatne zabarwienie armatury, przebarwienie bielizny 
podczas prania). 
 
Stacja Uzdatniania Wody w miejscowości Chojnik została okresowo wyłączona z eksploatacji i woda nie jest 
podawana do sieci. 
 
 
Trwają prace mające na celu przywrócenie jakości wody do wymagań określonych w rozporządzeniu Ministra 
Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi  
(Dz. U. z 2017r., poz. 2294). 
  
 

Woda nadaje się do celów konsumpcyjnych i na potrzeby gospodarcze. 

 
 

W związku z powyższym Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Ostrowie Wielkopolskim zmienia 
komunikat wydany dnia 09.12.2025r. dla wodociągu Chojnik. 
 
Informacja powyższa obowiązuje do czasu wydania kolejnego komunikatu. 
 


